

سه شنبه ۵ اسفند ۱۴۰۴ | شماره ۶۱۹۹۵ | ۶ رمضان ۱۴۴۷ | ۲۴ فوریه ۲۰۲۴

اذان ظهر:	۱۱:۴۵
غروب آفتاب:	۱۷:۲۱
اذان مغرب:	۱۷:۴۰
نیمه شب:	۲۳:۰۳
اذان صبح فردا:	۰۴:۴۳
طلوع آفتاب فردا:	۰۶:۰۷

تهران

اذان ظهر:	۱۲:۱۸
غروب آفتاب:	۱۷:۵۵
اذان مغرب:	۱۸:۱۳
نیمه شب:	۲۳:۳۴
اذان صبح فردا:	۰۵:۱۶
طلوع آفتاب فردا:	۰۶:۴۰

امام هادی علیه السلام می فرماید:

اَلدُّنْيَا سَوْبُ رِيحٍ فِيهَا قَوْمٌ وَ خَيْرٌ اَخْرُونُ؛

دنیا بازاری است که جمعی در آن سود می‌برند و گروهی زیان می‌بینند.

[نصف القول، ص ۱۷۴]

۵ گروهک تروریستی کُرد با چه مأموریتی ائتلاف کردند؟

آماده باش گرگ‌ها برای تجزیه

عماد سلیمانی- در حوادث ملتهدی‌ماه، استان کردستان برخلاف بر خسی برآوردهای اولیه، یکی از آرام‌ترین استان‌های کشور بود. همین آرامش، برای ناظران امنیتی و تحلیل گران میدانی یک نشانه دویپهلوداشت: یا پروژه بی‌ثبات‌سازی در این استان شکست خورده، یا بازیگران فعال در این جغرافیا تصمیم گرفته‌اند در این مقطع «سکوت تاکتیکی» اختیار کنند تا انرژی خود را برای مرحله‌ای حساس‌تر ذخیره کنند. تحولات روزهای اخیر، فرضیه دوم را پرنگ‌تر کرده‌است.

اعلام تشکیل ائتلاف مشترک از سوی پنج گروهک تروریستی کُرد (پژاک، کومله، پاک، حزب دموکرات کردستان ایران و خبات) ذیل عنوان «ائتلاف نیروهای سیاسی کردستان ایران»، صرفایک خبر تشکیلاتی نیست، بلکه نشانه‌ای از تلاش برای بازآرایی صحنه عملیاتی در امتداد پروژه قدیمی تجزیه ایران است.

منطق ائتلاف؛ هم‌افزایی در آستانه

بحران

شکل‌گیری چنین ائتلاف‌هایی معمولاً در سه وضعیت رخ می‌دهد: ۱- احساس فرصت تاریخی در سطح محیط منطقه‌ای یا بین المللی، آن‌ها گمان می‌کنند در فضای تهدیدهای آمریکا و برخی اقدامات خصمانه اروپا، اقدام تروریستی با هزینه جهانی کمتری روبه‌رو می‌شود. ۲- ادراک ضعف یا مشغولیت شدید دولت مرکزی به تعداد زیادی از بحران‌های داخلی



پروژه کشته‌سازی دانشجویی و تقویت صدا‌های تجزیه‌طلبانه با آتش‌زدن پرچم در دانشگاه، مقدمه عادی‌سازی تجزیه ایران است

رادیکالیسم نمایشی در دانشگاه

گروه سیاسی- چندروزی است بازنمایی رسانه‌ای از فضای دانشگاه به‌گونه‌ای است که گویی کلیت محیط‌های دانشگاهی به صحنه التهاب و کنش‌های رادیکال سیاسی تبدیل شده است. این تصویر، بیش از آن که بازتاب واقعیت میدانی باشد، محصول برجسته‌سازی رسانه‌ای رفتارهای پرصد اما کم‌تعداد است. بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد بدنه اصلی دانشجویان همچنان در گیر زیست طبیعی دانشگاهی‌اند، کلاس، پژوهش، امتحان و زندگی روزمره. با این حال، کنشگری سیاسی گروهی محدود به‌ویژه آن‌جا که به سمت رفتارهای رادیکال میل می‌کند به دلیل قابلیت و ایرال شدن، تصویری اغراق‌آمیز از کل دانشگاه می‌سازد.

در همین میان، بخشی از همین کنش‌های محدود رادیکال، دورفتار نمادین انجام داده که نه از سر عمق سیاسی، بلکه از سر قهر فهم تاریخی

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری
صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
معاونان و سرپرین: حامد رحیم پور
دفتر مرکزی: مشهد، باور شهید صادقی (سازمان آب)
کد پستی: ۹۱۸۵۱۹۵۹۷۱
تلفن: ۳۷۰۰۹۰۰۰
نمابرین‌خانه: ۳۷۶۴۳۹۵
پخش‌اش: ۳۷۰۰۱۰

روابط عمومی: ۳۷۰۰۹۱۱۱
نمابرین‌ها: ۳۷۶۵۷۷۷۲
نمابرین‌ها: ۳۷۶۱۲۰۳۵
تلفن امور مشترکین: ۳۷۰۰۹۷۷۷
دفتر تهران: خیابان توابع، خیابان نظامی گنجوی
کوچه ناردارن، پلاک ۲۳
تلفن و فاکس دفتر تهران: ۸۸۷۱۳۰۹
سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان: www.khorasananlin.ir

چاپ‌مشهد: شهر چاپ خراسان | چاپ تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا



بزنگاه‌های وجودی، معمولاً منسجم‌تر از حالت عادی عمل می‌کند. **رَد پای بازیگران بیرونی؛ از رسانه تا میدان** سفر اخیر مجری کانال ۱۲ اسرائیل به اقلیم کردستان عراق و گفت‌وگو با عناصر محلی و اعضای گروهک‌های تجزیه‌طلب، یک نشانه نمادین اما معنادار است. رسانه در این جابخشی از پروژه اعتبار بخشی سیاسی به بازیگران نیابتی است. در آن گفت‌وگو، وعده سپردن «کردستان تجزیه‌شده» به خدمت منافع اسرائیل، پرده از منطق واقعی این پروژه برمی‌دارد: این جریان‌ها نه نماینده مردم کرد ایران اند و نه حامل مطالبات مشروع قومی، بلکه در بهترین حالت، پیمانکاران محلی یک پروژه بیرونی هستند. واقعیت میدانی نیز نشان داده بدنه اجتماعی کردهای ایران، همواره فاصله معناداری با این گروهک‌ها داشته‌است.

سناریوی محتمل

گسترده‌ای دیده نمی‌شود، اما همین میزان اندک هم‌مایه تعجب و تأسف است. دانشجویی که امروز در شریف یا امیر کبیر این‌گونه شعارها را سر می‌دهد، محصول یک‌نخیره خطاست. زنجیره‌ای که در آن، نظام آموزشی تست‌محور و کنکور زده، رسانه‌های بی‌تاریخ و بخشی از نخبگان بزک‌کننده تاریخ، همگی شریک‌اند. این دانشجو کجا باید بداند که همین دانشگاه‌ها در دوره پهلوی، زیر تیغ سرکوب ساختاری بودند؟ او کجا باید بداند که همانا طبق، استاد دانشگاه، توسط ساواک مورد تعرض قرار گرفت؟ کجا باید بداند که مهندس بازرگان زندانی ساواک بود؟ کجا باید بداند که دکتر شریعتی ۱۸ ماه در انفرادی کمیته مشترک ساواک حبس شد؟ چرا نمی‌داند که دانشجویانی صرفاً به جرم داشتن کتاب جلال‌آل احمد از سر کلاس بازداشت می‌شدند؟ چرانی داند بخش قابل توجهی از هزاران زندانی سیاسی کمیته مشترک ساواک در زمان پهلوی، دانشجوی بودند؟ اول بهمن ۱۳۴۰، در دوران ریاست دکتر معتمد، نیروهای ویژه ارتش وارد دانشگاه شدند و حتی تعرض به دانشجویان دختر گزارش شده‌است. پهلوی از سه دانشگاه کینه تاریخی داشت، تهران، امیرکبیر و شریف، زیرا این‌ها قالب‌های مقاومت فکری بودند. وقتی چنین حافظه‌ای از آموزش رسمی و روایت رسانه‌ای حذف می‌شود، تعجبی ندارد که اعتراض، به جای تکیه بر آگاهی تاریخی، به دام نوستالژی جعلی و بزک‌شده توسط شبکه‌هایی مثل منوتو بیفتد. مسئله این است که او در یک زمین شناختی مین‌گذاری شده بازی می‌کند. زمینی که تاریخ در آن تحریف شده و اعتراض در آن به جای تکیه بر حافظه جمعی، به شعارهای تپه‌ای از زمینه‌فرو کاسته

آگهی مناقصه عمومی

شرکت پخش سراسری بازار گستر پگاه در نظر دارد عملیات مشروح ذیل را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.
« انجام عملیات بازاریابی، توزیع و فروش انواع محصولات لبنی و غیر لبنی در شهرستان های تربت جام، تایباد، دوعارون بر اساس شرایط جزئی به شرح برگ شرایط مناقصه»

لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد شرکت در مناقصه در ساعات اداری (۸ تا ۱۷) به همراه اصل معرفی‌نامه و تصویر کارت ملی به واحد حقوقی منطقه دو این شرکت به آدرس: مشهد، خیابان آیت الله عبادی، نبش آیت الله عبادی ۴۲ و همچنین به پایگاه اطلاع رسانی مناقصات و مزایدات کشور به پورتال <https://www.parsnamaddata.com> مراجعه نمایند. آخرین مهلت تحویل اسناد تکمیل شده به واحد حراست شرکت به آدرس مشهد، خیابان آیت الله عبادی، نبش آیت الله عبادی ۴۲ پایان اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۱۱ می باشد. همچنین جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۹۱۵۵۱۶۴۷۲۳ یا ۰۹۱۵۷۲۳۸۵۲۰۷ تماس حاصل نمایید.

۱۷۲۵۴۵



دیدگاه

مهران کریمی
info@khorasannews.com

رویکرد ترامپ و راهبردهر رهبر انقلاب

نابودی طرح منفعل‌سازی ایران

در روزهای اخیر، تحولات سیاسی و امنیتی کشور در فضای پرتنش داخلی و بین‌المللی، با سخنان مهم رهبر معظم انقلاب اسلامی گره خورد. سخنانی که نه تنها در داخل کشور بازتاب گسترده‌ای داشت، بلکه به عنوان پیامی استراتژیک به قدرت‌های خارجی، به‌ویژه ایالات متحده آمریکا، تفسیر شد. محور اصلی این مواضع، افشای طراحی جدیدواشنگتن برای «منفعل‌سازی» ایران در میدان سیاست، دیپلماسی و امنیت بود؛ طرحی که حضرت‌آیت‌ا... برای «منفعل‌سازی» آن را به چالش کشیدند. رهبر انقلاب با اتخاذ این مواضع در واقع راهبرد «صلح از طریق قدرت» را که الگوی مدنظر ترامپ است با چالش جدی مواجه کردند. دولت فعلی آمریکا با نمایش قدرت نظامی، جنگ روانی و فشارهای اقتصادی، می‌کوشد طرف مقابل را دچار ترس و انفعال کرده و او را به تسلیم بکشد. این دقیقاً همان مدلی است که علیه جمهوری اسلامی ایران دنبال می‌شود: خلع سلاح ذهنی، سیاسی و دیپلماتیک ملت ایران از طریق القای ترس و ناامنی و ایجاد صحنه‌هایی همچون اعزام ناوها... در چنین شرایطی، راهبرد حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای دووجه اساسی دارد: اول، تقویت اعتمادبه‌نفس ملی و جلوگیری از تسلیم‌شدن جامعه در مقابل جنگ روانی دشمن؛ حقیقت این است که اگر ایران از ترس جنگ، مؤلفه‌های قدرت خود-از جمله توان هسته‌ای صلح‌آمیز، قدرت موشکی و عمق راهبردی منطقه‌ای-را کنار بگذارد، عملاً بدون نبرد شکست خورده است. دوم، تقویت بازانندگی واقعی باتکیه بر توان دفاعی کشور و اتکا به وعده‌های الهی: در این جابجایی روشن به دشمن زور گویا در شد که هزینه هرگونه ماجراجویی نظامی، فراتر از توان تحمل او خواهد بود. از سوی دیگر، رهبر انقلاب در سخنان شان نشان دادند که زبان قدرت نه تنها در میدان نبرد، بلکه در عرصه دیپلماسی نیز معنا دارد. زمانی که دشمن احساس کند پشت میز مذاکره، ملت ایران از پشتوانه قدرت میدان و توان بازدارنده نظامی برخوردار است، امکان امتیازگیری دیپلمات‌های مانند برامی می‌شود و عملا دست تیم مذاکراتی ایران برای امتیازگیری پُر می‌شود. به همین دلیل، مواضع اخیر رهبر انقلاب را از یک بعد می‌توان «پشتوانه‌ای برای تیم مذاکره‌کننده ایرانی» توصیف کرد زیرا هرگاه ایران، بمقتدر و آماده‌نشان داده، امتیازگیری طرف مقابل دشوارتر شده‌است.

در یک ماه و نیم اخیر شاهد تحولاتی حساس در زمینه طراحی‌های توطئه‌آمیز دولت آمریکا علیه ایران اسلامی بودیم. از جنگ ارزی و ایجاد التهاب معیشتی تا فعال‌سازی شبکه آشوب و شکل‌دهی فتنه و تخریب و ترور یسم خیابانی. در مقابل، رهبر گلایه‌های مشر و مردم‌رابه رسمیت شناختند و ثانیاً با قاطعیت مقابل طرح جنگ خیابانی و براندازی دشمن ایستادند. از سوی دیگر تجربه حماسه‌های ۲۲ دی و ۲۲ بهمن از سوی مردم در لیبک بهر هبری، نشانه‌ای روشن از شکست طرح‌های آشوب و پیروزی راهبردی ایران بود؛ ملتی که اجازه نداد خیابان‌های ایران تبدیل به صحنه نمایش قدرت بیگانه شود. آنچه از سوی حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای هدف گرفته شد، این است: دشمن در پی حذف مؤلفه‌های قدرت ملی ایران است؛ یا فشار و ترساندن و جنگ روانی، یا اقدام نظامی و شرارت. اما آنچه معادله را برهم می‌زند، آمادگی، هوشیاری و اعتماد مردم به خود و نظام‌شان است تا دچار ترس و انفعال نشده و بتوانیم از مؤلفه‌های قدرت و امنیت ملی خودصبات کنیم. از این منظر موضع‌گیری رهبر انقلاب، اقدامی اساسی در جهت «صیانت از منافع و امنیت ملی ایران» و تقویت اعتماد به نفس ملی است؛ راهبردی که در آن میدان دیپلماسی در کنار هم، پشتوانه بقای عزت و تأمین امنیت و منافع ملی کشورند. در نهایت، مواضع اخیر رهبر معظم انقلاب پاسخی روشن به «جنگ ترکیبی» دشمن بود: ایران، کشوری نیست که با تهدید و فشار منفعل شود، بلکه باتکیه بر ایمان و هوشیاری مردم، قدرت نظامی و اتحاد اعتماد به نفس ملی، به‌نقطه‌ای رسیده که هر تهدیدی را به فرصت برای تقویت اقتدار خود بدل می‌سازد.

تازه‌های مطبوعات

فرهیختگان- ۱۴ کشور متحد آمریکا، در بیابیه‌ای مشترک علیه مواضع سفیر ترامپ در تل‌آویو مبنی بر توجیه تصرف خاورمیانه توسط اسرئیل جبهه‌گیری کردند. جنگ افروزی تل‌آویو به‌طور واضحی از محور مقاومت فراتر رفته و دست کم دو محور دیگر را هم در بر می‌گیرد؛ یکی محور ترکیه- قطر یا همان محور اخوانی و دیگری، محور عربستان سعودی که دارای متحدانی شامل مصر است. **شرق-** اجماع علیه ایران را بشکنند و نشان دهد ایران تنها موضوع پرونده نیست، بلکه بازیگر صحنه است. در برابر تحریم، شعار کافی نیست. اقتصاد باید از نفت جدا شود تا زنجیر به نردبان استقلال بدل شود. جراحی اقتصاد پیش‌نیاز هر مقاومت پایدار است. اگر مردم در سخت‌ترین شرایط زندگی شرافتمندانه داشته باشند و این شرافت به میز مذاکره گره نخورد، تحریم دیگر اهرم فشار نخواهد بود. **چوان-** روند تحولات داخلی آمریکا، آسیب‌پذیری رژیم صهیونیستی در شرایط کنونی و جنگ احتمالی آینده، پیامدهای آغاز یک درگیری که به رغم خواست آمریکایی‌ها محدود نبوده و فراگیر خواهد شد و... نشانگر آن است که ترامپ تلاش دارد با استفاده از تکنیک «صلح از طریق قدرت» و با کمترین هزینه اراده خود را بر ایران تحمیل کند. وال‌استریت ژورنال از تغییر تاکتیک آمریکا و عقب‌نشینی از حمله گسترده نظامی و انجام عملیات نظامی محدود خبر داده است.

اعتماد- تقی‌آزادارمکی گفت: آنچه امروز در دانشگاه‌ها اتفاق افتاده، رویارویی دانشجویان طیف‌های مختلف است. اصولاً این منازعه یک رویارویی طبیعی و سالم نیست. ما با وضعیت کج کار کردی سیستم مواجهیم نه نقطه آغاز کنش مدنی. اصولاً دانشگاه محل اعتراض سیاسی به معنای کلاسیک آن نیست. دانشگاه باید محل آموزش، تولید فکر و نقد علمی باشد، نه میدان تسویه حساب‌های سیاسی.

انعکاس

چماران خبر داد: سید محمد خاتمی گفت: حوادث اخیر باید روشن و باورپذیر تبیین شده و دستگیری‌ها و احضارها و احکام نامناسب متوقف شود. همچنین خاتمی مذاکرات پیش رو میان آمریکا و ایران را در این وضعیت بسیار مهم دانست که با عنایت به خواست و مصلحت ملت شریف و رنج کشیده ایران بتوان به نتیجه‌ای برسد که رنج‌ها و مشکلات و تنگناهای مردم و تهدیدات روزافزون نسبت به ایران عزیز کاهش یابد و بر خلاف مسیر مورد نظر بدخواهان به خصوص اسرائیل که خواسته‌ای جز نابودی یا تجزیه ایران و فرو انداختن آن از قدرت تأثیرگذاری در منطقه و جهان ندارند، مسیری انتخاب شود که صلح و پیشرفت و امنیت منطقه در نظر گرفته شود.

تابناک نوشت: عارف معاون اول رئیس‌جمهور گفت: همه ما داغدار این حادثه سنگین هستیم و از دانشگاه‌هایی که داوطلبانه برای ریشه‌یابی علمی این وقایع ورود کرده‌اند، قدردانی می‌کنیم. لازم است این حوادث با رویکردی جامع و علمی بررسی شود تا زنگار آن جلوگیری شود. **الف خبر داد:** قرار است علی‌لاریجانی روز سه‌شنبه وارد مسقط شود و پاسخ ایران درباره پرونده هسته‌ای را منتقل کند؛ سفری که در چارچوب تداوم تحرکات دیپلماتیک پیرامون این پرونده انجام می‌شود.

فراز خبر داد: سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: درباره شناسایی امارات اسلامی افغانستان هر وقت به نتیجه قطعی برسیم، اعلام می‌شود. همچنین بقایای در خصوص مذاکره با آمریکا گفت: ایران به دنبال خرید زمان در مذاکرات نیست ما هیچ نفعی در ادامه‌دار شدن مذاکرات نداریم.

چندثانیه خبر داد: مالک ساختمان محل استقرار استودیوی منوتو اعلام کرده است که پس از دریافت ابلاغیه‌ای از سوی پلیس ضدتروریسم انگلیس قصد دارد قرارداد اجاره را فسخ کند. بر همین اساس مالک ساختمان دسترسی ما به محل استودیو را قطع کرده است؛ در نتیجه، ما ناچار شده‌ایم تا زمان اجرای ترتیبات جایگزین، پخش زنده برنامه‌های خود از استودیو را به‌طور موقت متوقف کنیم.